zweifeln gar nicht, es werden alle frommen Herzen, so rechtschaffene Liebe zu göttlicher Wahrheit und christlicher gottseliger Einigkeit tragen, ihnen dieses heilsame, hochnötige, und christliche Werk, neben uns christlich gefallen, und an ihnen dißfalls zu Beförderung der Ehre Gottes, und der zeitlichen und ewigen Wohlfarth keinen Mangel sein lassen 2c. 2c.

Idem sinceræ fidei testimonium, salutisque aeternæ desiderium inter tot Heroes Christianos praeclare edidit, ac intrepide contestatus est illustrissimus Dominus Johannes XVI. Comes Oldenburgiacus et Delmenhorstanus, Dynasta Jeveranus et Kniphusanus, beatissimæ recordationis, A. C. 1576 propriae manus subscriptione, ut habet authentica editio: Johannes Grave zu Oldenburg mpp. Hic pius et in clutus Nutritius Ecclesiae ex officio episcopali etiam author et moderator tunc temporis fuit, ut quoque in terris, Scholis, et Ecclesiis suis pura haec et salvifica doctrina conservaretur, et ad posteritatem propagaretur ideoque ad ejus exemplum et mandatum, Ministri Ecclesiarum et Scholarum in hoc Comitatu docentes, libro Concordiae mente manumque subscribere voluerunt et debuerunt, expressis nominibus, ut sequitur:

Hermann Hamelman, Sup.	Nicolaus Tilingius.
Johan von Halle, Doctor.	Theodorus Hoddersus.
Henricus Tilingius, M.	Henricus Stunneberg.
Ulricus Minardus, M.	Franciscus Lyranus.
Henricus Chremes.	Antonius Meyer.
Gerhardus Sagittarius, M.	Henricus Meisol.
Gerhardus Hanneken.	Herman: Accumensis.
Eilardus Crusius.	Ulricus Lyadonius, M.
Theodorus Sprangius.	Eilhardus Röver.
Joh. Teneramidanus.	Joannes Japetus. etc.

Mirandum hoc Dei Opt. Max. beneficium immensae Misericordiae, in densissimis Papatus tenebris, nobis exortae, grata mente agnoscamus et praedicemus oportet, quod in extrema hac senecta Ecclesiae militantis, quae simul dissidiis intestinis et certaminibus externis debilitata et fere fracta videbatur, clementissime eam respexit, et concordiam de veritate et puritate evangelica divinitus concessit et conciliavit. Quam conservare, promovere, et fide vera vitæ sancta illustriorem reddere, nec non ad posteritatem, si qua futura est, derivare, omnes credentes in foro et choro tenentur et obstricti sunt, et quidem diligentius, quanto Diabolus adversus piam et salutarem illam Concordiam insurgit rabiosus et instat pertinacius, imo tanto ardentioribus ad Deum precibus, et majori officiorum et curarum studio, obviam eundem et pro viribus resistendum est, ut post gloriam Dei, salus nostra, qua praefecto nihil nobis prius esse potest et debet, illaesa et incorrupta retineatur et conservetur. Quemadmodum pie et prudenter apud animum revocans et perpendens Illustrissimus noster Princeps ac Dominus, Dn. Anthon Guntherus Comes Oldenburgiacus etc. non tantum ab initio Regiminis et Politici et Ecclesiastici, beatissimum Patrem Dn. Johannem etc. laudabiliter imitari, et sanctum illud Confessionis Evangelicae Depositum, uti acceperat, constanter retinere, graviter excolere et dilatare voluit, utque etiam nunc vult, sed quoque ad venerandam Senectutem prope veniens, ut verus Ecclesiae Nutricus auxiliares manus, ex episcopali